Junonum

Junonum, Martisq; etiam, Venerisq; facellis
Macratas, tetro lethi immersere Barathro,
Supremum regimen crassis in partibus orbis
Esse rati, meritoq; poli consistere fundo.

Quidquid humus, * pelagus, calu mirabile gignut, Elementa.
Id duxere Deos : colleis, freta, flumina, flamas. * quidquid
Hac sibi per varias formata elementa figuris

Constituere patres, hominumq; vocabula mutis
Scriperunt statuis, vel Neptunum vocitantes

Oceanum, vel Cyaneas caua flumina Nymphas,
Vel silvas Dryadas, vel deuia rura Napaeas.

Ipsa ignis, nostrum factus qui seruit ad usum,
Volcanus perhibetur, & in virtute superna

Fingitur, ac delubra Deus, & nomine & ore
Adsimulatus habet, nec non regnare caminis

Fertur, & Aeolia summus faber esse, vel Aetna.

Est, qui conspicuis Superos quesuit in astris,
Ansus habere Deum Solem : cui tramite certo

Conditio imposita est, vigilem tolerare laborem,
Visib; obiectum mortalibus, orbe rotundo

Principitem, teretiq; globo per mane volantem,
Et quod nemo negat, mundo, caloq; minorem.

Area maior enim, quam qui percurrit in illa,
Et longe campi spatium diffusus, in quo

Emicat, ac volucris feruens rota voluitur axe.

Quamvis non nullis placeat, terram * breuiores
Dicere circuitu, quam sit pulcherrimus ille

Circulus, & flamas immensi sideris, ultra
Telluris normam, porrecto extendere gyro.

Num ne etiam cali minor, & contractior orbis:
Quis planicem longo transmittere tractu

Circinus excurrens meta interiore laborat?

Ille Deus verus : quo non est grandior villa

Sol.

* breuiores

T 2

Mate-

Materies, qui fine caret, qui presidet omni
Natura, qui cuncta simul concludit, & implet.
Solem certa tenet regio, plaga certa coerces,
Temporibus varijs distinguitur: aut subit ortu,
Aut ruit occasu, latet aut sub nocte recurrens:
Nec torquere facem potis est ad signa Trionum,
Orbe nec obliquo portas Aquilonis adire,
Nec solitum conuersus iter reuocare retrorsum.
Hic erit ergo Deus praescriptis lege sub una
Deditus officijs? libertas laxior ipsi
Concessa est homini: formam cui fletere vita,
Atque voluntatis licitum est, seu tramite dextro
Scandere, seu leuo malit decurrere campo,
Sumere seu requiem, seu continuare laborem,
Seu parere Deo, sine in contraria verti.
Istam ministranti regimen solenne dierum,
Handquaquam Soli datur a factore potestas:
Sed famulus subiectus agit, quodcumque necesse est.
Hoc sidus, currum, rapidasq; agitare quadrigas
Commenti, & capit is radios, & verbera dextra,
Et frenos, phalerasq; & equorum pectora anhela
Aeris inaurati, vel marmoris, aut orichalci,
Jusserunt nitido fulgere polita metallo.
Post trabeas, & eburnam aquilam, sellamq; curulem,
Cernuaq; ora senex barbatus, & oscula figit
Cruribus* amipedum, si fas est credere, equorum:
Immotasq; rotas, & flecti nescia lora.
Aut ornata redimita rosis, aut thure vaporat.
Hoc tamen utcumq; est tolerabile. quid, quod & ipsa
Dant tibi, Roma, Deos inferni gurgitis umbra?
Eumenidum domina Stygio caput exserit antro,
Rapta ad Tartarei thalamum Proserpina Regis,
Et, si quando suos dignatur adire Quirites,